Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района

                                                                    Приказ №184
                                                                                                              от 29 октября 2020 года
О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

          В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской области

  №1500 от 12.10.2020 года «О проведении муниципального этапа                                                Всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году», планом работы РОО на 20120 год
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

    школьников  по 21 общеобразовательному предмету с 7 ноября по 18 декабря 2020

    года.
2. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в заочной форме во всех

    общеобразовательных организациях Макарьевского муниципального района.

3. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность информации

    (тексты заданий, критерии оценивания)  муниципального этапа всероссийской

            олимпиады школьников:
          Теплову Н.Ю. – заместителя директора по УВР МКОУ СОШ №1 г.Макарьева,

          Теплякову Т.В. – заместителя директора по УВР МКОУ СОШ №2 г.Макарьева,

          Зайцеву З.В.  - заместителя директора по УВР МКОУ Нежитинская СОШ,
          Макарушину И.А. - заместителя директора по УВР МКОУ Горчухинская СОШ,
          Куляпину И.А. - заместителя директора по УВР МКОУ Дорогинская СОШ,

          Велиева Л.О. - заместителя директора по УВР МКОУ Первомайская СОШ,
          Мотовичеву В.А. - заместителя директора по УВР МКОУ Юровская СОШ,

          Смирнову Т.М. - заместителя директора по УВР МКОУ Унженская СОШ,

          Сабурову Е.Л. - заместителя директора по УВР МКОУ Усть-Нейская СОШ,
          Лебедеву М.А. - педагога МКОУ Селезеневская ООШ,

          Аверину Н.В. - педагога МКОУ Николо-Макаровская ООШ.

4. Привлечь к участию общественных наблюдателей, обеспечивающих контроль за соблюдением качественного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и получения достоверного результата обучающимися:

          Теплову Н.Ю. – заместителя директора по УВР МКОУ СОШ №1 г.Макарьева,

          Беляеву О.В. – педагога  МКОУ СОШ №2 г.Макарьева,
          Копылову М.М.  - педагога МКОУ Нежитинская СОШ,

          Стакину Т.В. – педагога МКОУ Горчухинская СОШ,

          Куляпину И.А. - заместителя директора по УВР МКОУ Дорогинская СОШ,

          Полюхова Л.Ф. - заместителя директора по УВР МКОУ Первомайская СОШ,

          Плеханову Т.В. - педагога МКОУ Юровская СОШ,

          Зудову Г.А. - педагога МКОУ Унженская СОШ,

          Силонову Е.Б. - заместителя директора по УВР МКОУ Усть-Нейская СОШ,
          Лебедеву М.А. - педагога МКОУ Селезеневская ООШ,

          Большакову Е.И. - педагога МКОУ Николо-Макаровская ООШ.
5.  Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий, занятых на
             организации олимпиады и проверке олимпиадных работ. (приложение 1).
 6.  Утвердить смету расходов. (приложение 2).

         7.  Специалистам районного методического кабинета:

         7.1. подготовить материалы для проведения муниципального этапа Всероссийской

               олимпиады школьников.
         7.2. провести муниципальный этап олимпиады в заочной форме в следующие сроки:
	1.
	Астрономия
	7 ноября

	2.
	Экология
	7 ноября

	3.
	Биология
	13 ноября

	4.
	Экономика
	13 ноября

	5.
	Немецкий язык
	14 ноября

	6.
	Технология
	14 ноября

	7
	Химия
	20 ноября

	8.
	История
	20 ноября

	9.
	Физика
	21 ноября

	10.
	МХК
	21 ноября

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	27 ноября

	12.
	Литература
	27 ноября

	13.
	Информатика
	28 ноября

	14.
	Право
	28 ноября

	15.
	Французский язык
	4 декабря

	16.
	География
	4 декабря

	17.
	Английский язык
	5 декабря

	18.
	Математика
	11 декабря

	19.
	Русский язык
	12 декабря

	20.
	Обществознание
	18 декабря

	21.
	Физическая культура
	18 декабря

        7.3. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, набравших необходимое количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 2019-2020 учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

        8.Руководителям всех общеобразовательных организаций Макарьевского муниципального района – площадок проведения муниципального этапа олимпиады:

        8.1. обеспечить участие школьников в олимпиаде по 21 общеобразовательному предмету.
        8.2. обеспечить при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников соблюдение санитарно – эпидемиологических требований к организации работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). (В аудиториях должно находиться не более 10 участников олимпиады, причем совмещать детей из разных классов допускается).
        8.3. обеспечить при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников видеофиксацию работы участников олимпиады в аудиториях, а именно учащихся 9-11 классов. (с помощью телефонов или другой техники, результаты видеофиксации необходимо направлять в течение 2 дней после проведения того или иного предмета в РОО на дисках).

        8.4. направить работы участников муниципального этапа на следующий день после проведения олимпиады по определенному предмету в РМК для кодировки и проверки муниципальными предметными комиссиями. (для кодировки работы персональные данные участников необходимо написать на отдельном листе: ФИО, класс, школа, олимпиада по предмету, ФИО учителя и(или) наставника)
        8.5. размещать своевременно актуальную информацию о проведении и ходе муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на сайтах общеобразовательных организаций – площадок проведения.
        8.6. поощрить  учителей, подготовивших победителей районных олимпиад из средств

             фонда  стимулирующих выплат.

        9.  Контроль  за исполнением приказа возложить на  заведующего РМК Барову С.Ю.
    Зав. отделом образования                                                                                   Т.В. Соколова
                                                                                                                          Приложение 1

Оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным дисциплинам.

Председатель: Соколова Т.В. – зав. отделом образования

Секретарь: Словесная Я.В. – секретарь РМК

Члены оргкомитета:

1. Барова С.Ю.- зав. РМК, зам. председателя, ответственная за проведение олимпиады.

2. Толмачева Е.В.. – зав. сектором образования, ответственная за проведение олимпиады.

3. Дунаева С.Н. – методист РМК, ответственная за проведение олимпиады.

4. Громова Т.В. – рук. РМО, ответственная за проведение олимпиады по математике.

5. Барышева Е.В.. - ответственная за проведение олимпиады по физике.

6. Забрунцева Л.Н. - рук. РМО, ответственная за проведение олимпиады по биологии, химии, географии.

7. Коротышова Н.Н. - рук. РМО, ответственная за проведение олимпиады по истории, обществознанию.

8. ЧернышоваЕ.В. - рук. РМО, ответственная за проведение олимпиады по русскому языку и литературе.

9. Могутнова О.В. - рук. РМО, ответственная за проведение олимпиады по иностранному языку.

10. Гребнева В.А. – учитель информатики МКОУ СОШ №1, ответственная за проведение олимпиады по информатике.

11. Словесная Я.В.  – секретарь РМК, ответственная за подготовку материалов олимпиады.

Состав предметных комиссий, занятых на организации олимпиады и проверке олимпиадных работ.
!!!В связи со сложной эпидемиологической ситуацией муниципальные предметные комиссии созданы на базе МКОУ СОШ №1 г.Макарьева и МКОУ СШ №2 г.Макарьева следующим составом:

                                                                            Смирнова С.Б.  – председатель  комиссии

1. Математика    (МСШ №1)                            Рыжова Л.Н.–  член комиссии
                                                                            Гребнева В.А. - член комиссии
2. Русский язык и литература  (МСШ №2)   Чернышова Е.В. - председатель комиссии
                                                                            Смирнова Т.Ю. – член комиссии

                                                                            Суслова М.Ю.– член комиссии
3. Физика   (МСШ №1)                                     Барышева Е.В. – председатель комиссии
                                                                             Гребнев А.В.  – член комиссии

4. Химия    (МСШ №1)                                     Забрунцева Л.Н. – председатель комиссии
    Экология                                                        Поляшова К.Н. – член комиссии

     Биология
     География
5. История    (МСШ №1)                                  Коротышова Н.Н. – председатель комиссии
    Экономика                                                     Кузнецова Г.В. –член комиссии

6. Обществознание   (МСШ №2)                     Теплякова Т.В. – председатель комиссии
    Право                                                              Баранова С.А. –  член комиссии

7. Немецкий язык  (МСШ №2)                        Машкова Р.Е. – председатель комиссии

                                                                            Хромова И.П. – член комиссии

8. Английский язык   (МСШ №1)                    Могутнова О.В. – председатель комиссии
     Французский язык                                        Ожегова Г.А. – член комиссии
                                                                             Перовская Е.Л – член комиссии

9. Информатика   (МСШ №1)                          Гребнева В.А. – председатель комиссии
                                                                            Смирнова С.Б. – член комиссии
10. Истоки           (МСШ №2)                          Яблокова И.В. – председатель комиссии
      Основы православной культуры              Беляева О.В. – член комиссии

 11. Технология   (МСШ №1)                          Савин А.А. – председатель  комиссии

                                                                            Монахова Е.А.   – член комиссии

12. ОБЖ    (по согласованию)                         Жилин Владимир Алексеевич- председатель комиссии

                                                               Савин А.А. – член комиссии

13. Физическая культура (МСШ №2)           Малышева А.А. - председатель комиссии
                                                                           Сафонов В.В. - член комиссии
14. Астрономия  (по согласованию)              Громова М.В. – председатель комиссии

                                                                           Забрунцева Л.Н. – член комиссии

15. МХК (МСШ №2)
Теплякова Т.В. - председатель комиссии

Баранова С.А.- член комиссии
Приложение № 2
Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (проходной балл) в 2020-2021 учебном году
	№п/п
	Предмет
	Классы
	Проходной балл

	1
	Астрономия
	7
	11

	8
	12

	9
	12

	10
	15

	11
	15

	2
	Физика
	7
	20

	8
	20

	9
	20

	10
	23

	11
	23

	3
	Английский язык
	7
	20

	8
	20

	9
	23

	10
	23

	11
	23

	4
	Немецкий язык
	7
	20

	8
	20

	9
	30

	10
	30

	11
	30

	5
	Информатика
	7
	30

	8
	40

	9
	200

	10
	300

	11
	360

	6
	Технология: девушки
	7
	15

	8
	13

	9
	13

	10
	15

	11
	20

	Технология: юноши
	7
	15

	8
	15

	9
	15

	10
	10

	11
	10

	7
	Право
	9
	25

	10
	40

	11
	30

	8
	История
	7
	20

	8
	20

	9
	20

	10
	30

	11
	30

	9
	Обществознание
	7
	25

	8
	25

	9
	35

	10
	25

	11
	25

	10
	Экономика
	9
	35

	10
	30

	11
	30

	11
	Математика
	7
	6

	8
	5

	9
	5

	10
	5

	11
	5

	12
	Русский язык
	7
	20

	8
	20

	9
	35

	10
	30

	11
	25

	13
	Литература
	7
	18

	8
	20

	9
	35

	10
	35

	11
	25

	14
	Физкультура
	7
	50

	8
	50

	9
	50

	10
	50

	11
	50

	15
	Биология
	7
	35

	8
	35

	9
	35

	10
	50

	11
	    60

	16
	Химия
	9
	   25

	10
	   25

	11
	    25

	17
	Экология
	9
	25

	10
	25

	11
	20

	18
	География
	7
	15

	8
	16

	9
	19

	10
	20

	11
	20

	     19
	МХК
	9
	25

	10
	25

	11
	25

	20
	ОБЖ
	7
	50

	8
	40

	9
	45

	10
	45

	11
	45